
I Borghi 
piu belli 
d'Italia

Borgo dell’anno 2007 Desti nazione lincea te edizione 2010

COMUNE DI MONTE ISOLA
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 88
09/06/2020DATA DI EMISSIONE

ORIGINALE
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'APPALTO DI SERVIZI ATTINENTI 
ALL'ARCHITETTURA, ALL'INGEGNERIA E ALLA GEOLOGIA RELATIVI 
ALLA REDAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA ED 
ECONOMICA, PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO, D.L. E RELATIVO 
COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE 
ED ESECUZIONE PER LA MESSA IN SICUREZZA DEI VERSANTI 
ROCCIOSI E MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO 
DELL’INTERO TERRITORIO COMUNALE - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE
CUP: J96B19000810001 CIG: 8290726B85

OGGETTO :

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO

Richiamati:
- con deliberazione C.C. n. 7 del 07.03.2020 è stato approvato il D.U.P. 2020/2022 ai sensi 

dell’alt. 170 del D.Lgs. 267/2000 e smi nonché del principio contabile applicato concernente la 
programmazione di bilancio (all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011), ed in particolare il paragrafo 8;

- con deliberazione C.C. 8 del 07.03.2020 è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022, 
redatto in conformità ai nuovi modelli di cui al D.Lgs. 118/2011 e smi.;

- con deliberazione G.C. n. 33 del 23 marzo 2020 c stato approvato il PEG 2020/2022;

- il decreto sindacale n. 17/2019 del 31.12.2019 con il quale venivano nominati i titolari di 
posizione organizzativa;

Preso atto che ai sensi del comma 853 dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2017 n. 205 e 
dell’alt. 1 comma 140 e seguenti della legge 145/2018 il Comune di Monte Isola è risultato 
beneficiario per il 2020 del contributo Ministeriale a fondo perduto per “Interventi di messa in 
sicurezza di versanti rocciosi e mitigazione del rischio idrogeologico (CUP J96B19000810001)” per 
l’intero ammontare richiesto pari a €. 1.000.000,00 complessivi di ogni onere, come da decreto di 
assegnazione del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero deH’interno 
di concerto con il Capo del Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato del M.E.F. del 30 
dicembre 2019;



Richiamata la determina del Responsabile del Servizio Tecnico n.69 del 04.05.2020 ad oggetto: 
DETERMINA A CONTRATTARE PER L'AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA 
NEGOZIATA, DI SERVIZI ATTINENTI ALL’ARCHITETTURA, ALL'INGEGNERIA E ALLA 
GEOLOGIA RELATIVI ALLA REDAZIONE DEL PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICA 
ED ECONOMICA, PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO, D.L. E RELATIVO 
COORDINAMENTO PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE 
PER LA MESSA IN SICUREZZA DEI VERSANTI ROCCIOSI E MITIGAZIONE DEL 
RISCHIO IDROGEOLOGICO DELL’INTERO TERRITORIO COMUNALE. CUP: 
J96B19000810001 CIG: 8290726B85;
Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 07.06.2020 alle ore
23:59;
Considerata la necessità di individuare la Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 77 c.l e art. 
216 c.12 del D.lgs 50/2016 smi per la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico e avendo 
ritenuto opportuno per motivi di economicità del procedimento e di non eccessiva complessità della 
procedura, individuare in 3 (tre) il numero dei componenti della suddetta Commissione;
Viste le note n. 3424 del 08.06.2020 con le quali il Responsabile Unico del Procedimento del 
Comune di Monte Isola provvede alla designazione dei soggetti esperti nello specifico settore cui si 
riferisce l'oggetto del contratto da nominare quali componenti della Commissione in parola;
Dato atto che i soggetti nominati quali componenti la Commissione in parola, unitamente 
all’accettazione dell’incarico hanno rilasciato apposita dichiarazione circa la insussistenza di 
situazioni di conflitto d'interessi o di incompatibilità così come previsto dall'art. 77 del D. Lgs 
50/2016 smi e l’insussistenza di reati di cui al capo I del Titolo II del Codice Penale all’art. 35 del 
D. Lgs 165/2001 smi per quanto;
Rilevato che verrà corrisposto a ciascun commissario, un compenso omnicomprensivo pari ad € 
600,00, per un totale di € 1.800,00;
Visto l'art. 107 del D. Lgs 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”;
Visto il D. Lgs 50/2016 smi;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) Di nominare la Commissione Giudicatrice dell'appalto in oggetto, così come segue:
• Ing. Ugo Messali, dipendente del Comune di Sale Marasino (BS) in qualità di Presidente

della Commissione; .
• Arch. Milena Vivenzi, libera professionista, in qualità di membro esperto;
• Geol. Gaetano Butticè, libera professionista, in qualità di membro esperto;

3) Di dare atto che la spesa di € 1.800,00 omnicomprensiva sarà impegnata sul capitolo 10052.02 
1709 “Interventi di messa in sicurezza di versanti rocciosi e mitigazione del rischio 
idrogeologico del territorio comunale” del corrente bilancio 2020/2022 annualità 2020;

4) DI precisare, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, come modificata dalla L. 15/2005 che, in 
ossequio alle norme di cui al D.Lgs. 104/2010 sul processo amministrativo, qualunque soggetto 
ritenga il. presente atto illegittimo e venga dallo stesso leso può proporre ricorso innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia - sezione staccata di Brescia nel termine



di decadenza di 30 giorni decorrenti dairultimo giorno di pubblicazione all’albo pretorio on- 
line;

5) Di provvedere alla pubblicazione della presente detenninazione sul sito istituzionale 
dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni



Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai 
sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.L. 18 Agosto 2000 n. 267 : FAVOREVOLE

IMPEGNO ESERC. CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO IMPORTO
321 2020 10052.02.1709 INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA 

DI VERSANTI ROCCIOSI E 
MITIGAZIONE 
IDROGEOLOGICO DEL TERRITORIO 
COMUNALE

1.800,00

DEL RISCHIO

Osservazioni :

Data visto di regolarità
Contabile - Esecutività : 09/06/2020

rTz,iaki sorse
liàna

Il Responsabili
Arci

1 ITI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all1 Albo pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Dal 10/06/2020 al 25/06/2020

Addetta all


